Вр-1132857

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 07.03.2017  № 1039/46/36

Об утверждении Положений о комиссиях по рассмотрению и утверждению

списка учтённых детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях установления единого

порядка учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам

дошкольного образования в муниципальном образовании «город

Екатеринбург» и на основании распоряжения Управления образования от

22.11.2016  № 2561/46/36 «Об утверждении Положения о порядке учета детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного

образования в муниципальном образовании «город Екатеринбург» (в редакции

распоряжения Департамента образования от 17.02.2017 № 858/46/36)

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить Положение о комиссии по утверждению списка учтённых

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного

образования (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению списка учтённых

детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного

образования (Приложение № 2).

3. Утвердить составы комиссий по рассмотрению списка учтённых детей,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного

образования (Приложение № 3).

4. Главному специалисту Департамента образования Расеву А.В.

обеспечить размещение распоряжения на сайте Департамента образования в

разделе «Документы».

5. Признать утратившим силу  распоряжение Управления образования от

05.09.2014 №1833/46/36 «Об утверждении Положений о комиссиях по

рассмотрению и утверждению списка учтённых детей, подлежащих обучение

по образовательным программам дошкольного образования» (в редакции

распоряжения Управления образования от 07.09.2015 № 1577/46/36).

2

Вр-1132857

6. Контроль за исполнением  распоряжения возложить на заместителя

начальника Департамента образования Кречетову Е.В.

Начальник Департамента Е.А.Сибирцева